Ber. de Conceptione

sed post diluculum. Aliae sunt autoritates in psal. et in prophetis quae sine numero quae videntur ad sententiam virginis in prima sua creatio primae re. siue ille marie quae secunda misericordia accipit ex scriptura ad ipsius laudem et gloriam. sic accipit et de ipsa canit illud puer. viii. Dominus possedit me in initio viae suae. Et spe cialiter Lan. iiii. de ipsa exponit illud subito. Tu pulchra es amica mea et macula non est in te. Sed si alia habuissent per originali deceptio turpatam quae spissitas diceret. Tota pulchra es tu. Si dicatur quod ipsa se debet in canticis esse et ita recitat ecclesia de eadem virginem. Nigra sum sed formosa. Hec autem nigredo videtur dicere maculam. Undeque hec pigredo non debet maculam neque deformitatem sed formositatem. Et hoc inquit cum sequitur. sed formosa. Tunc de ipsa et in persona ipsius de ecclesia illud. Eccl. xiiii. Ab initio et anno secunda creata sum. quod de multis alia legimus: ac si dicere. Ab initio pulsata secunda creari: et usque ad finem seculum. scilicet glorie non desnam: et super ero secunda: quae nunquam peccabo. Unde oia ibidem postula si bene possemus. maxima notitia. Virgine excellente et in spiritibus et figuris arborum cum domino. Quasi si cedrus exaltata sum in Libano. Cedrus quod sine humeris et imputribile est a sapientia tua. Respicce cuncta inde sequentia et anno dicitur genti considera.

Tertio ex miraclo claritate. Refert enim magister Iohannes roteri in sermone quem in concilio basiliensi fecit de conceptione marie Virginis miracula. Et primo de abate Heslino quod cum in mediis oceanis fluviis venisset auxilio ab ea exposceri iniuncto sibi annuntiavit celebrare celebriam dominum dicare conceptionem immaculatae Virginis: sedata subito quod precepit repetit: salutem cum omni coniuncta reversus est in patria. Unde dicit hic magister Iohannes in sermone in concilio Basiliensi predicato quod venerabilis Anselmus cardinalis archiepiscopus hoc miraculum recitat in epistola quam scilicet de conceptione Virginis celebratorem ad coepios anglie. Secundum miraculum in epistola predicatorum positum (ut idem magister Iohannes) est in Iohanne ordine levita regis Hungarie germando: quem cum immaculata ergo de nuptiis ad combatus reuocasset admonuit annuntiavit celebrare et celebrandam predicare suam conceptionem venerabili quam ille postmodum aglet

ensis praeterea effectus per uniuersitatem suam dicitur. Aliud miraculum refert magister Ioannes videlicet de ordine minorum in defensorio Virginis. et magister hereticus de hassia tractatus de ordine minorum. Et spe cula brevi bernardi qui anno domini Dcccvi. quodam lector de ordine predicatorum nomine Paulus: cui in ecclesia erat contineat. predicaret et coactio priuatenus Virginis: in medio sermonis cedidit a altare: indeque obmutescens dominum delatim dilatate die clausis extenuatus. Aliud miraculum refert psalmista magister Iohannes vitalis de Gerardo de ordine fratrum minorum: quod postquam recepto est Virginis predicauerat missam a celebrante sublatam ab altari sacramentalibus predictis: imaculata ergo ipsum irreparabilem argumentum dico coram fratribus penitentiem sublatam spem ambionem ascendens sine mora mira quod sibi accidere potest emarginauit. Aliud miraculum refert idem Vitalis contigit in quadam ecclesia lemouit. de quodam religioso in ista opinione adeo ita primitu ut nunquam predicaret dominum immaculatum virginem originali maculae immaculata assenseret. Tadē videlicet die intime sapientia solenaria ceteris fratribus lupus illici culi altius recitat idem magister Iohannes contigit in ecclesia ciuitatis. Idonij de quodam fratre predicatorum qui cum opinionem istam sustinere decreuerat in publica disputacione sub magistro Odone capitulo ordinis fratrum beatissimae Marie de carmelo et positione suaz vellet incipere subito censu mutuam amens octauo die ab hac luce obcessit. Septimum miraculum. Refert enim famulatio publica per uniuersitatem anglie de magistro alexandro neque doctore oxoniensi. ynterrogatis: quod cum vellet vice quodam celebritatem predictos Virginis exhibebat in disputacione publica nocte procedere intolerabiliter correptus et vexatio deslit intellectu suu temeritate cognoscens: ad honorem Virginis sermonem fecit. Incipit Fiat lux. in qua suu errore retractauit. Aliud miraculum narrat magister Iohannes roteri per ipsorum acceptum a multis fidelibus mis: quod dominus helias auicenensis episcopus cum predicatorum vellet in ciuitate Loloiana iustificare conceptionem Virginis et hoc coceptio scitatur: antecepit ascederet aambone orationem factam lito more ann Virginis altare: facta oratione oportebat et media quod cocepit et coceptum